


Celem Programu CIP-ICT PSP jest wsparcie działań 
zmierzających do szybkiego wdrożenia technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych w gospodarce, 
oraz pobudzenie innowacyjności poprzez zwiększenie 
zakresu stosowania i inwestowania w te technologie. 

Został on stworzony jako źródło finansowania 
działalności, która już nie może zostać określona 
jako badania naukowe, lecz jednocześnie 
nie jest jeszcze dotacją na działalność 
produkcyjną. Stanowi więc pomost pomiędzy  
m.in. Programem Ramowym UE (główny 
instrument finansowania badań i rozwoju  
technologicznego w Europie) a np. krajowymi 
programami wsparcia inwestycyjnego finansowanymi 
z funduszy strukturalnych. 

Z programu CIP-ICT PSP skorzystać mogą europejskie  
firmy – zwłaszcza z branży ICT, podmioty świadczące 
usługi publiczne (biblioteki, muzea) oraz administracja 
publiczna. 

W większości przypadków przedmiotem 
projektów jest zwiększenie dostępu do informacji  
i efektywności usług publicznych z wykorzystaniem 
rozwiązań ICT (wypracowanie standardów, 
tworzenie wspólnych zasobów informacyjnych) 
lub zwiększenie wydajności poprzez stosowanie  
inteligentnych rozwiązań zarządzania energią. 

W jaki sposób
można
uczestniczyć  
w Programie CIP-ICT PSP?

W ramach programu przewidziano  
trzy typy instrumentów wsparcia:

• Projekty pilotażowe (Typ A) – rozbudowa krajowych,  
regionalnych lub lokalnych inicjatyw, które już zostały zrealizowane  
w krajach UE lub stowarzyszonych. Wkład wspólnotowy dla tego 
typu projektów: do 50% kosztów ściśle związanych z pracami 
koniecznymi do osiągnięcia celów interoperacyjności. Przeciętny 
budżet projektów: od 5 do 10 mln €.

• Projekty pilotażowe (Typ B) – stymulowanie wdrażania 
innowacyjnych produktów i usług bazujących na ICT.  
Wkład wspólnotowy dla tego typu projektów: do 50% kosztów  
związanych z wdrożeniem usługi pilotażowej. Przeciętny budżet 
projektów: od 2 do 3 mln €.

• Sieci Tematyczne – wymiana doświadczeń i zacieśnianie  
współpracy pomiędzy podmiotami z krajów UE zaangażowanymi  
w budowę Społeczeństwa Informacyjnego. Wkład wspólnotowy dla 
tego typu projektów: do 100% kosztów bezpośrednich związanych 
z koordynacją i wdrożeniem sieci. Przeciętny budżet dla każdej sieci 
tematycznej: 300 do 500 tys. €.

Skąd mogą pochodzić partnerzy?

W Programie mogą uczestniczyć jednostki z siedzibą w krajach 
członkowskich UE oraz krajach stowarzyszonych z programem 
CIP-ICT PSP.

Przewidywana tematyka i budżet konkursu w ramach 
Programu CIP-ICT PSP w 2010 r.

W ramach bieżącego konkursu (styczeń – czerwiec 2010 r.) 
projekty będzie można zgłaszać w następujących tematach:

Temat 1: ICT na rzecz wydajności energetycznej i mobilności  
– 19 mln €.
Wydajność energetyczna w budownictwie społecznym, 
transporcie i wdrożenie usług alarmowych bazujących na 
numerze 112.

Temat 2: Biblioteki cyfrowe – 30 mln €.
Dalszy rozwój zasobów Europeany oraz zwiększenie dostępu  
do publikacji naukowych. 

Temat 3: ICT na rzecz zdrowia i społecznej spójności  
– 14 mln €.
Poprawa dostępu do usług medycznych. 

Temat 4: Otwartość działań innowacyjnych na rzecz usług  
on-line w miastach – 15 mln €.

Temat 5: ICT na rzecz poprawy usług publicznych dla obywateli  
i przedsiębiorstw – 13 mln €.
Pilotażowe wdrożenia e-usług na szczeblu krajowym.

Temat 6:  Wielojęzyczny Internet – 16 mln €.
Wsparcie dla rozwoju wielojęzycznych serwisów internetowych  
oraz infrastruktury.


